2025年 2月 4日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 小椋 大輔

（コード番号       5476 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先        取締役執行役員

総務企画本部長 小谷 清久

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 勝川 四志彦

コード番号       5406

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2024年11月１日に公表した2025年３月期の通期連結業績予想と未定としておりました2025年３月期の期末配当予想

を、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記
Ⅰ．業績予想について
 １．2025年３月期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

39,000
百万円

150
百万円

200
百万円

100
円 銭

6.82

 今 回 予 想    （Ｂ） 38,500 △600 △550 △650 △44.36

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △500 △750 △750 △750 －

 増       減       率（％） △1.3 － － － －

 (ご参考) 前期実績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）

36,614 △1,635 △1,585 6,612 451.21

 ２． 修正の理由

2025年３月期の連結業績予想数値につきましては、「特殊鋼」・「鋳鉄」セグメントとも需要が低迷し、11月に公表

した売上高に対しても未達の見込みです。損益面につきましては、原燃料価格の下落があり、固定費の削減にも努め

ていますが、特殊鋼においては工具鋼、軸受鋼等での数量減少、特殊合金は数量を確保できる見通しながら工具鋼と

ともに品種構成が見通しに対して悪化すること、鋳鉄においては数量の減少により、営業損益、経常損益および親会

社株主に帰属する当期純利益を前回発表から下方修正致します。

Ⅱ．配当予想の修正について

１．2025年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2024年８月２日発表）

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

－

今 回 修 正 予 想  0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績 0.00 50.00 50.00

２．修正の理由

当社は業績水準や配当性向とともに、持続的成長のための投資資金としての内部留保も考慮し、安定的・継続的に剰余

金の配当を行うことを基本方針としております。しかしながら、当期の業績は損失を計上することが避けられない見通し

となったため、未定としておりました期末配当につきましては無配とさせていただきます。

※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上